исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	« 10»  октября   2019 г.
	                                        Дело № 553/19-07

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Кириленко А. В., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление ООО «Регалис», г. Рыбница, ул. Мичурина, 43 к Бака Валентине Юлиановне, г. Рыбница, ул. Советская, д.8, об устранении нарушений права собственности

при участии в судебном заседании:

истца: Малай А. М. – руководитель
представителя ответчик – Бака В. Н. – доверенность от 17.10.2018 года.
У С Т А Н О В И Л:

ООО «Регалис» обратилось в Арбитражный суд ПМР с   исковым заявлением к Бака Валентине Юлиановне, об устранении нарушений права собственности.
В ходе судебного заседания было установлено, что к участию в деле, в качестве соответчика должно быть привлечено ООО «Джерси», поскольку непосредственное осуществление действий, которые, по мнению истца, нарушают его право собственности, производится ООО «Джерси».

Согласно положений пункта 5 статьи 27 АПК ПМР, при невозможности рассмотрения дела без участия другого лица в качестве ответчика арбитражный суд первой инстанции привлекает его к участию в деле как соответчика по ходатайству сторон или с согласия истца.

Истец, в судебном заседании, дал согласие на привлечение к участию в деле соответчика – ООО «Джерси».

При таких обстоятельствах, в силу положений пункта 1 статьи 109 АПК ПМР, рассмотрение дела должно быть отложено.

На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской
Республики, руководствуясь статьями пунктами 5;7 статьи 27, статьями 109, 128 АПК ПМР,

                                                   О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Привлечь к участию в деле в качестве соответчика ООО «Джерси», г. Рыбница, ул. Кирова,153, к.1, направив в его адрес настоящее определение.

2. Отложить рассмотрение дела №553/19-07 на 16 октября 2019 года на 14 часов, 00 минут, в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб. 202.
3. Истцу, направить в адрес ООО «Джерси» копию иска и документов, которые у ООО «Джерси» отсутствуют. Доказательства направления копии иска и документов представить суду.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

           А. В. Кириленко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д